
 

 

 
 

Č.j.: 52608/2020 
Sp.zn.: 9062/2020 

 
 
 
 

 
 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby  

 

„Implementace soustavy Natura 2000 v JMK II“ 
 
 

zadávanou v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mimo zadávací řízení dle ZZVZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Část I.  Podmínky výběrového řízení  
Část II.  Obchodní podmínky – pro každou část veřejné zakázky zvlášť 
Příloha č. 1  Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 Rozpočet – pro každou část veřejné zakázky zvlášť 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení 
 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 



 

 

ČÁST I. – PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  
Výzva k podání nabídky je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadávanou v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ 
mimo zadávací řízení dle ZZVZ.  

Výběrové řízení se řídí interními předpisy zadavatele upravujícími zadávání veřejných zakázek a dále 
„Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020“ ve znění účinném v době zahájení tohoto 
výběrového řízení. 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této Výzvě k podání nabídek, včetně všech příloh a případných dodatků k výzvě.  

Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené ve výzvě a Projektové dokumentaci, a bude se jimi řídit. Údaje uvedené 
ve výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 
účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

Zadavatel upozorňuje, že PD, která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy k podání nabídek, je chráněna 
autorskými právy dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z toho důvodu 
není dodavatel oprávněn použít tuto část zadávací dokumentace jiným způsobem než pro přípravu 
nabídky ve výběrovém řízení, případně jako podklad pro plnění předmětu veřejné zakázky v případě 
vybraného dodavatele. 

Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny pod názvem veřejné zakázky na profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

 

1. Informace o zadavateli: 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Ing. Františkem Havířem, vedoucím Odboru životního prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Právní forma:  územně samosprávný celek – kraj  
IČ: 708 88 337 
DIČ: CZ70888337 
ID datové schránky: x2pbqzq 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoby: Monika Zezulková, referent oddělení ochrany přírody a krajiny 
Odboru životního prostředí 

Telefon: 

E-mail: 

541 651 535 

zezulkova.monika@jmk.cz 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení odborných podkladů pro potřeby zřízení územní ochrany 
evropsky významných lokalit („EVL“) Letiště Medlánky (CZ0623820), Volkramy (CZ0622227), Velký 
kopec (CZ0622226) a Kobylská skála (CZ0621026), u kterých se neuplatní institut smluvní ochrany ve 
smyslu § 39 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), ale budou podle nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášeny ve smyslu § 45c odst. 4 a 5 zákona jako 
zvláště chráněná území v kategorii přírodní památka. 

Předmět veřejné zakázky bude zpracován na základě Projektové dokumentace, která je přílohou č. 1 
této Výzvy k podání nabídek. 

Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 18 ZZVZ rozdělena na tyto 2 části: 

Část 1 – Průzkumy, plány péče 

 Pořízení podkladů pro vypracování plánů péče – botanického, entomologického 
a ornitologického průzkumu pro navrhované ZCHÚ Kobylská skála a Volkramy, které budou 
mapovat dosavadní vývoj a současný stav území. Tyto podklady budou obsahovat podrobnou 
dokumentaci výskytu předmětu ochrany jednotlivých EVL a dalších významných aspektů 
včetně mapových zákresů a fotodokumentace, kvantitativní informace a trendy vývoje 
s návrhem rámcových zásad managementu včetně nezbytných biotechnických řešení. 
Průzkumy budou zpracovány v souladu s metodikami Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

lokalita typ průzkumu 
plocha 
(ha) 

Kobylská 
skála 

ornitologický 6,8615 
botanický 6,8615 
entomologický 6,8615 

Volkramy 
ornitologický 7,1722 
botanický 7,1722 
entomologický 7,1722 

 

 Pořízení „zprávy o výsledcích průzkumu navážek nedovoleně uložených odpadů“ v ZCHÚ 
Velký kopec. Zpráva bude obsahovat jejich lokalizaci, zjištění druhu odpadu a jeho kategorizaci 
na základě terénního šetření, příp. podrobnějších průzkumných prací (sondážní práce, odběr 
vzorků, laboratorní rozbory), odhad objemu a návrh opatření k nápravě včetně vyhodnocení 
rekultivace na místě s ohledem na předměty ochrany. Součástí zprávy bude i odhad finančních 
nákladů jednotlivých opatření. 

 Zpracování návrhů plánů péče pro ZCHÚ Letiště Medlánky, Kobylská skála, Volkramy a Velký 
kopec, které navrhnou opatření na zachování nebo zlepšení jejich stavu. 

lokalita 
plocha 
(ha) 

Letiště Medlánky 25,36456 
Kobylská skála 6,8615 
Volkramy 7,1722 
Velký kopec 27,8264 



 

 

 

Část 2 – Geodetické vytýčení a zaměření a značení ZCHÚ 

 Geodetické zaměření navrhovaných ZCHÚ Letiště Medlánky, Kobylská skála, Volkramy a Velký 
kopec, zaměření lomových bodů jejich hranic, provedení stabilizace lomových bodů jejich 
hranice, vyhotovení záznamu podrobného měření, výpočtu souřadnic všech lomových bodů 
hranice ZCHÚ a vyhotovení kompletních aktualizovaných seznamů parcel a jejich vlastníků. 

lokalita 
délka 
hranic 
(m) 

Letiště Medlánky 2890 
Kobylská skála 1389 
Volkramy 1776 
Velký kopec 2500 

 

 Označení hranic následně zřízených ZCHÚ Letiště Medlánky, Kobylská skála, Volkramy a Velký 
kopec v terénu v souladu s Projektovou dokumentací, která stanoví přesnou polohu, druh a 
počet značení v jednotlivých ZCHÚ (viz mapa č. 2, č. 4, č. 6 a č. 8). 

2.1. Součástí předmětu plnění u obou částí veřejné zakázky je i poskytnutí licencí k výkonu práva užívat 
výsledky tvůrčí činnosti vybraného dodavatele hmotně zachycené pro potřeby plnění předmětu 
veřejné zakázky. 

2.2. Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen v Části II. této Výzvy k podání nabídek – Obchodní 
podmínky, které jsou zadavatelem zpracovány pro každou část veřejné zakázky zvlášť.  

2.3. Účastník může podat nabídku na  obě části veřejné zakázky. Na každou část však může účastník 
podat pouze jednu nabídku. Nabídky do každé části veřejné zakázky budou zadavatelem 
hodnoceny zvlášť a v souladu s tím bude i každá část veřejné zakázky samostatně zadána. 

2.4. Projekt je financován ze zdrojů Evropské unie (Evropský fond pro regionální rozvoj, Operační 
program Životní prostředí). 

2.5. Kódy CPV:  

90720000-0 Ochrana životního prostředí 

77000000-0 Zemědělské, lesnické, zahradnické služby a služby v oblasti akvakultury a 
včelařství 

71313000-5  Poradenství v oblasti tvorby a ochrany životního prostředí 

73000000-2  Výzkum a vývoj a související služby 

71250000-5  Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

71300000-1  Technicko-inženýrské služby 

2.6. Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 783.095,66,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky je 261.458,16 Kč. 

Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky je 521.637,50 Kč. 



 

 

Zadavatel upozorňuje, na skutečnost, že v elektronickém nástroji E-ZAK, který slouží současně jako 
profil zadavatele, je jako předpokládaná hodnota uvedena zaokrouhlená částka, tj. částka 
783.095, - Kč bez DPH, jako předpokládaná hodnota 1. části veřejné zakázky je uvedena 
zaokrouhlená částka 261.458, - Kč a jako předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky je 
uvedena zaokrouhlená částka 521.637, - Kč, a to s ohledem na skutečnost, že E-ZAK umožňuje 
uvádět pouze celá čísla. 

 

2.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po připočtení aktuální zákonné sazby DPH je stanovena 
současně jako nejvyšší přípustná a maximální nabídková cena, která nemůže být v nabídce 
uchazečem překročena (účastník uvede v nabídce celkovou cenu včetně DPH – viz čl. 8 této Výzvy 
k podání nabídek). V případě, že bude takto stanovena nabídková cena v nabídce překročena, 
bude taková nabídka vyřazena, a účastník, který takovou nabídku podal, bude vyloučen. 

3. Doba plnění  

3.1. Část 1 – Průzkumy, plány péče 

- Předpokládaný termín zahájení plnění první části je bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy  

- Předpokládaný termín ukončení první části je 15. 11. 2020.  

3.2. Část 2 – Geodetické vytýčení a zaměření a značení ZCHÚ 

- Předpokládaný termín zahájení plnění druhé části je 1. 6. 2022  

- Předpokládaný termín ukončení druhé části je 31. 5. 2023.  

3.3. Doba plnění je podrobněji specifikována v harmonogramu, který je součástí Části II. této Výzvy 
k podání nabídek – Obchodních podmínek pro každou z částí veřejné zakázky.  

4. Místo plnění veřejné zakázky  

Sídlo dodavatele a území jednotlivých ZCHÚ: Letiště Medlánky, Kobylská skála, Volkramy a Velký 
kopec. 

Podrobně je místo plnění veřejné zakázky upraveno v Části II. a v příloze č. 1 této Výzvy k podání 
nabídek, tedy v Obchodních podmínkách a v Projektové dokumentaci. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů  

5.1. Účastník, který nesplňuje podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem, může být vyloučen 
z výběrového řízení. Zadavatel je povinen vyloučit dodavatele vybraného k uzavření smlouvy, 
pokud tento dodavatel nesplňuje podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem. 

5.2. Požadavky na prokázání kvalifikace jsou pro obě části shodné v rozsahu základní způsobilosti. 
Požadavky na profesní a technickou způsobilost jsou stanoveny pro každou část zakázky odlišně. 

5.3. Základní způsobilost (SPOLEČNÁ PRO OBĚ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY) 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením listin uvedených v § 75 ZZVZ, tj.: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 



 

 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je v nabídce nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 87 
Zákona. Nezávazný vzor čestného prohlášení, který účastníci mohou využít pro prokázání 
základní způsobilosti, je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

5.4.  Část 1 – Průzkumy, plány péče 

5.4.1. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) 
ZZVZ, jejíž splnění se prokazuje předložením: 

a) Prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; výpis musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

Prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí 
zejména výpis ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení 
s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo živnostenský list s předmětem 
podnikání „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 
a myslivost“, „Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků“, 
„Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd“, či jeho 
ekvivalent. 

5.4.2. Technická způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu 
významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením výběrového 
řízení. V seznamu významných služeb bude uvedena cena a doba jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.  

Za významnou službu poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky 
považuje služba v minimální hodnotě 30.000 Kč bez DPH. Účastníci doloží v seznamu 
významných služeb poskytnutí alespoň: 

- 2 služeb, spočívajících ve zpracování inventarizačních průzkumů  

a  

- 2 služeb, spočívajících ve zpracování plánů péče nebo souhrnů doporučených 
opatření. 



 

 

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významné služby je podstatný termín dokončení 
služby. V případě, že termín dokončení služby nebude spadat do období 3 let před zahájením 
výběrového řízení, má se za to, že služba nebyla poskytnuta v rozhodném období. 

Zadavatel dle § 79 odst. 4 ZZVZ připouští možnost použít k prokázání splnění tohoto kritéria 
kvalifikace i služby splňující výše uvedené požadavky zadavatele, které účastník poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, nebo 

b) jako poddodavatel; 

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na plnění 
těchto služeb podílel a zároveň že tento podíl splňuje výše uvedené požadavky zadavatele. 

5.5. Část 2 – Geodetické vytýčení a zaměření a značení ZCHÚ 

5.5.1. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) 
ZZVZ, jejíž splnění se prokazuje předložením: 

a) Prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje; výpis musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

b) Prosté kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se 
rozumí zejména výpis ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení 
s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo živnostenský list s předmětem 
podnikání „Výkon zeměměřičských činností“ či jeho ekvivalent. 

 
5.5.2. Technická způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu 
významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením výběrového 
řízení. V seznamu významných služeb bude uvedena cena a doba jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.  

Za významnou službu poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky 
považuje služba v minimální hodnotě 60.000 Kč bez DPH. Účastníci doloží v seznamu 
významných služeb poskytnutí alespoň: 

- 2 služeb, spočívajících ve zpracování geodetického zaměření a vytýčení 
a označení hranic. 

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významné služby je podstatný termín dokončení 
služby. V případě, že termín dokončení služby nebude spadat do období 3 let před zahájením 
výběrového řízení, má se za to, že služba nebyla poskytnuta v rozhodném období. 

Zadavatel dle § 79 odst. 4 ZZVZ připouští možnost použít k prokázání splnění tohoto kritéria 
kvalifikace i služby splňující výše uvedené požadavky zadavatele, které účastník poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, nebo 

b) jako poddodavatel; 



 

 

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na plnění 
těchto služeb podílel a zároveň že tento podíl splňuje výše uvedené požadavky zadavatele. 

6. Společná ustanovení o kvalifikaci 

6.1. Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v prostých kopiích a mohou je v nabídce nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
dle ustanovení § 87 ZZVZ. Nezávazný vzor čestného prohlášení, který účastníci mohou využít 
pro prokázání základní způsobilosti, je přílohou č. 3 této Výzvy k podání nabídek. 

6.2. Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí, prokazování splnění kvalifikace v případě společné 
účasti dodavatelů, prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, prokazování 
splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných nebo certifikovaných dodavatelů, změny 
kvalifikace účastníka výběrového řízení, doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů a využití 
poddodavatelů se řídí podle ZZVZ. 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek  

7.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této Výzvy k podání nabídek včetně platebních 
podmínek jsou obsaženy v Části II. této Výzvy k podání nabídek. Pro každou část veřejné zakázky 
jsou zpracovány samostatné obchodní podmínky ve formě závazného textu návrhu smlouvy. 

7.2. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 
částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části této Výzvy k podání nabídek, 
a nesmí je měnit. 

8. Zpracování nabídkové ceny  

8.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
včetně DPH. Nabídkovou cenu účastník uvede v návrhu smlouvy (viz část II. této Výzvy k podání 
nabídek – Obchodní podmínky). 

8.2. Nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně 
DPH. Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše 
odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle právních předpisů účinných ke dni podání 
nabídky.  

8.3. Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění veřejné zakázky. Nabídková cena včetně DPH je cena 
nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku.  

8.4. Cena bude doložena rozpočtem, který je nedílnou součástí návrhu smlouvy, jako jeho příloha. 
Účastník je povinen ocenit každou položku uvedenou zadavatelem v rozpočtu. 

8.5. V případě, že účastník v rozpočtu uvede do sloupce „celkem (Kč)“ hodnotu „0“, má se za to, že 
účastník provede práce v uvedeném rozsahu a náklady na provedení těchto prací jsou považovány 
za slevu poskytnutou účastníkem v rámci jeho obchodní politiky. 

8.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vzhledem ke svým omezeným finančním možnostem 
nemůže akceptovat nabídkovou cenu (včetně DPH, příp. celkovou nabídkovou cenu, není-li 
dodavatel plátcem DPH), která přesahuje o více než 21 % předpokládanou hodnotu dané části 
veřejné zakázky. V případě, že nabídková cena dodavatele tuto hodnotu překročí, vyhrazuje si 



 

 

zadavatel právo takového účastníka vyloučit z výběrového řízení na příslušnou část veřejné 
zakázky.   

8.7. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v Obchodních podmínkách veřejné zakázky – Část II. 
této Výzvy k podání nabídek.  

9. Způsob hodnocení nabídek  

9.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek 
bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové 
ceny uvedené v Obchodních podmínkách. Pro hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše 
včetně DPH. 

9.2. Pořadí nabídek bude stanoveno dle výše nabídkových cen, přičemž nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

10. Způsob podání nabídek 

10.1. Dodavatel může podat nabídku na obě části veřejné zakázky (tj. jen na jednu z částí, případně 
na všechny části). Na každou část však může účastník podat pouze jednu nabídku. Pokud 
účastník podá více nabídek na tutéž část samostatně nebo společně s dalšími účastníky, 
zadavatel tohoto účastníka vyloučí z výběrového řízení na danou část veřejné zakázky. Pokud 
účastník podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník prokazuje 
kvalifikaci v rámci téže části veřejné zakázky, zadavatel tohoto účastníka vyloučí z výběrového 
řízení na danou část veřejné zakázky. 

10.2. Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

10.3. Nabídka bude obsahovat: 

a) identifikační údaje účastníka; 
b) návrh smlouvy vč. přílohy č. 2 – vyplněného položkového rozpočtu dle Části II. 

– Obchodních podmínek; návrh smlouvy musí být podepsán osobou k tomu oprávněnou;  
c) doklad o oprávněnosti osoby jednat za účastníka nebo jeho jménem (např. plná moc, výpis 

z obchodního rejstříku), pokud právní úkony účastníka nečiní fyzická osoba, která je sama 
účastníkem; 

d) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně; 

e) doklady a informace prokazující splnění kvalifikace požadované touto zadávací 
dokumentací; 

f) seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi; 
g) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo ZZVZ. 

10.4. Nabídka bude předložena v jedno originále v českém jazyce. 

10.5. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

a) obsah nabídky; 
b) doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace (postačí prostá kopie dokladů nebo 

čestné prohlášení, případně jednotné evropské osvědčení, viz výše bod 5.3.); 
c) návrh smlouvy; 
d) ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 

10.6. Otevírání nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

10.7. Ačkoliv zadavatel nemá zákonnou povinnost vyhotovit o otevírání nabídek v elektronické 
podobě protokol ani poskytovat účastníkům informace o nabídkových cenách ostatních 
účastníků, požádá-li o sdělení nabídkových cen některý z účastníků zadávacího řízení  
a neexistují-li objektivní překážky takového postupu, zadavatel po otevření elektronických 
nabídek poskytne údaje o všech nabídkových cenách, a to s ohledem na zásadu rovného 
zacházení všem účastníkům podávajícím nabídku. Tyto údaje však poskytuje anonymizovaně 
(tj. bez identifikace účastníků), a to zejména z důvodu předcházení uzavírání zakázaných dohod 
mezi účastníky zadávacího řízení. (Viz též stanovisko expertní skupiny MMR k Zákonu s názvem 
„Sdělování údajů z nabídek v elektronické podobě“ dostupné zde: http://www.portal-
vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-
expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z) 

11. Elektronický nástroj E-ZAK: 

11.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak.  

11.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 
za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 
E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

11.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele 
do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako 
veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby 
před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.  

11.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.  

11.5. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

11.6. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. Pro 
ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz 
uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé 
zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů na portálu FEN.cz.   

11.7. Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 
kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. 
Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje 
E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.   

12. Lhůta pro podání nabídek  

12.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 20.04.2020 v 10:00 hodin.  

http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska/Stanoviska/Stanoviska-expertni-skupiny-MMR-k-novemu-zakonu-o-zadavani-verejnych-z
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://fen.cz/%23/


 

 

12.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 
podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.  

13. Otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 

13.1. Otevírání nabídek se bude konat dne 21.04.2020 v 10:00 hod. v sídle zadavatele na adrese 
Žerotínovo nám. 3, Brno. 

13.2. Otevírání nabídek je neveřejné.  

13.3. Otevírání, posouzení a hodnocení nabídek provádí zadavatel. 

13.4. O otevírání, posouzení a hodnocení nabídek se pořizuje protokol obsahující zejména: 

a) jména a podpisy osob, které provedly posouzení a hodnocení nabídek; 

b) seznam doručených nabídek, včetně identifikačních údajů účastníků výběrového řízení; 

c) seznam účastníků výběrového řízení vyzvaných k doplnění/objasnění nabídky, pokud byli 
vyzváni; 

d) seznam vyloučených účastníků výběrového řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení; 

e) popis způsobu a odůvodnění hodnocení nabídek, pokud nebyla hodnocena pouze cena; 

f) výsledek hodnocení nabídek. 

13.5. Nabídky nesmí být otevřeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Otevírají se pouze 
nabídky doručené ve lhůtě pro podání nabídek. Otevřením nabídky podané v elektronické podobě 
se rozumí zpřístupnění jejího obsahu. Nabídky podané v elektronické podobě nesmí být 
zpřístupněny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

13.6. Osoby, které posuzují a hodnotí nabídky, nesmí být ve vztahu k zakázce a účastníkům 
výběrového řízení ve střetu zájmů. Před zahájením posouzení a hodnocení nabídek musí potvrdit 
neexistenci střetu zájmů. 

13.7. Po otevření nabídek provede zadavatel, komise nebo pověřená osoba posouzení nabídek. 
Posouzení nabídek spočívá v posouzení, zda jsou nabídky zpracovány v souladu se zadávacími 
podmínkami. Jestliže nabídka nesplňuje zadávací podmínky, může být účastník výběrového řízení, 
který ji předložil, vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. Doplněním nebo objasněním nabídky 
nesmí být změněna celková nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem 
hodnocení. 

14. Vyloučení účastníka výběrového řízení 

14.1. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud jím podaná nabídka nesplňuje 
zadávací podmínky, tzn., pokud údaje, doklady, vzorky a/nebo modely předložené účastníkem 
výběrového řízení: 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě 
nedoložil; 

b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 
zadavatele; nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění zadávacích 
podmínek nebo na naplnění kritérií hodnocení. 



 

 

14.2. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že: 

a) plnění nabízené účastníkem výběrového řízení by vedlo k nedodržování povinností 
vyplývajících z předpisů práva životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních 
předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané zakázky; 

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není 
možné; 

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při 
přípravě výběrového řízení, jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení 
na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení hospodářské soutěže nedošlo; 

d) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných 
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem 
zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, 
předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím; 

e) se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení nebo 
se neoprávněně pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit 
neoprávněné výhody ve výběrovém řízení; nebo 

f) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po 
zahájení výběrového řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho 
důvěryhodnost, včetně pochybení, za které byl disciplinárně potrestán nebo mu bylo 
uloženo kárné opatření. 

14.3. Zadavatel může také vyloučit účastníka výběrového řízení pro nezpůsobilost, pokud na základě 
věrohodných informací získá důvodné podezření, že účastník výběrového řízení uzavřel s jinými 
osobami zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou. 

14.4. Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového 
řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení 
zdůvodněna. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu účastníka výběrového řízení jako 
mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny. 

14.5. Vybraného dodavatele zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou 
naplněny důvody vyloučení podle odst. 2.11.8 nebo může prokázat naplnění důvodů podle 
odst. 2.11.9 písm. a) až c). 

15. Vysvětlení, změna nebo doplnění podmínek výběrového řízení  

15.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 
která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

15.2. Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku, odešle zadavatel 
současně všem účastníkům výběrového řízení, které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní 
vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým 
uveřejnil oznámení o zahájení výběrového řízení v otevřené výzvě. 

15.3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být 



 

 

uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

15.4. Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

15.5. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

16. Uzavření smlouvy 

16.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného 
počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací 
(včetně všech příloh). Výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy 
v souladu s touto zadávací dokumentací bude vybranému dodavateli ze strany zadavatele zaslána 
spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Dalšímu účastníkovi v pořadí by 
byla výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto 
zadávací dokumentací zaslána poté, co účastník, jehož nabídka bude hodnocena jako ekonomicky 
nejvhodnější nebo další účastník v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, 
nebo neposkytnou zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 

16.2. Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, která 
nebudou odpovídat obsahu nabídky vybraného dodavatele nebo nebudou splňovat náležitosti 
stanovené touto zadávací dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí 
vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací 
dokumentace a zadavatel může uzavřít smlouvu s dalším účastníkem v pořadí. Účastník 
výběrového řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. Zadavatel 
může tento postup použít i opakovaně.  

17. Další podmínky výběrového řízení  

17.1. Dodavatel může podat pro každou část pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více 
nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.  

17.2. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky.  

17.3. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.  

17.4. Zadavatel je povinen uchovávat originální dokumentaci o veřejné zakázce a záznamy 
o elektronických úkonech souvisejících se zadáním veřejné zakázky. Dokumentací o veřejné 
zakázce se rozumí souhrn všech dokumentů v listinné či elektronické podobě, jejichž pořízení 
v průběhu výběrového řízení, popř. po jeho ukončení, vyžadují Pokyny OPŽP, včetně originálů 
nabídek jednotlivých účastníků výběrového řízení. Doba, po kterou musí mít příjemci podpory 
v OPŽP veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné zakázky uchovány, je 
stanovena v právním aktu o poskytnutí podpory, nejméně však činí 10 let od finančního ukončení 
projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 

17.5. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  

17.6. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který nebude splňovat požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách.  

17.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

17.8. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky výběrového řízení.  

17.9. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny 
nabídky nebo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu.  

17.10. Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 
výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny účastníky 
výběrového řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. V případě zrušení 
výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek zadavatel oznámí zrušení výběrového 
řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil. 

17.11. Výsledek výběrového řízení musí zadavatel bez zbytečného odkladu oznámit všem účastníkům 
výběrového řízení, kteří podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek a jejichž nabídka nebyla 
z výběrového řízení vyřazena. Oznámení o výsledku výběrového řízení musí obsahovat min. 
následující informace: 

a) identifikační údaje účastníků výběrového řízení, jejichž nabídka byla hodnocena; 

b) výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek. 

17.12. Oznámení o výsledku výběrového řízení musí být zasláno písemně, a to buď dopisem, nebo 
elektronicky (odeslání musí být schopen zadavatel prokázat – dodejka, podací lístek, předávací 
protokol, e-mailová doručenka spolu s odeslaným e-mailem apod.). 

17.13. Zadavatel  si tímto vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a 
případné oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení na profilu zadavatele.  V tomto 
případě se oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o vyloučení účastníka 
výběrového řízení považuje za doručené všem dotčeným účastníkům výběrového řízení 
okamžikem uveřejnění. 

17.14. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu výběrového řízení požadovat, aby 
účastník výběrového řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 ZZVZ.  

17.15. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

18. Přílohy 

18.1. Projektová dokumentace  

18.2. Rozpočet – pro každou část veřejné zakázky zvlášť 

18.3. Čestné prohlášení 

 
__________________________________________________________________________________ 
Konec části I. – Podmínky výběrového řízení   
 



 

 

 
ČÁST II – OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Obchodní podmínky jsou zpracovány v samostatných souborech pro každou část veřejné zakázky 
zvlášť: 

- OBCHODNÍ PODMÍNKY pro část 1 veřejné zakázky  
- OBCHODNÍ PODMÍNKY pro část 2 veřejné zakázky  

 
__________________________________________________________________________________ 
konec textu zadávací dokumentace 
 
 
 
V Brně dne 07.04.2020 
 
 
 
 
Ing. František Havíř v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 


		2020-04-07T11:32:23+0000
	Not specified




